
ADMIN ISTRACIÓN DEL ESTADO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

– Solicitud autorización de vertido de aguas residuales al Reguero 
de las Pozas en el término municipal de Casavieja ................................. 3

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

– Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 
por créditos extraordinarios y suplemento de créditos 
EXPTE. 02-01-2017.................................................................................. 5

– Solicitud de licencia ambiental para acividad de cafetería 
gourmet y desayunos ............................................................................... 6

– Exposición pública de varios precios públicos y tasas 2017 .................... 7

AYUNTAMIENTO DE EL TIEMBLO

– Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos 
nº 2/2017................................................................................................... 9

AYUNTAMIENTO DE BERCIAL DE ZAPARDIEL

– Corrección de error en el anuncio 2.333/17 BOP Nº 204 ....................... 11

AYUNTAMIENTO DE FONTIVEROS

– Exposición pública cuenta general 2015 ................................................ 12

AYUNTAMIENTO DE CEBREROS

– Anuncio de cobranza del padrón de la tasa por ocupación de la 
vía pública con puestos de mercadillo, 4º trimestre 2017 ...................... 13

AYUNTAMIENTO DE PIEDRALAVES

– Solicitud de licencia ambiental para taller de motocicletas en las 
parcelas 1 y 2 del Parque Empresarial Las Condas de Piedralaves...... 14

27 de Octubre de 2017 Nº 207

www.d ipu ta c i onav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

SUMARIO



2

Nº 207  |  27 de octubre de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

AYUNTAMIENTO DE ALDEASECA

– Resolución del expediente de declaración de ruina del inmueble 
ubicado en la calle Larga, número 25..................................................... 15

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTÍN DE LA VEGA DEL
ALBERCHE

– Delegación de funciones del alcalde en el primer teniente de 
alcalde la resolución de gastos en Expte. municipal Nº 13 de 
voluntariado ambiental............................................................................ 16

AYUNTAMIENTO DE PEGUERINOS

– Aprobación definitiva ordenanza municipal reguladora del
aprovechamiento vecinal de pastos en Montes de Utilidad 
Pública, Dehesa de Invierno y Alijares Municipales ............................... 17

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE ARÉVALO

– Pliego de condiciones para la contratación del aprovechamiento 
de piñas del Monte Nº 39 y 40 año 2017................................................ 18

ADMIN ISTRACIÓN DE JUST IC IA

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN 
Nº 1 DE ARÉVALO 

– Procedimiento ordinario 425/2015 a instancia de Avelina Rojo 
Villar y otros ............................................................................................ 19

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 1 DE ÁVILA 

– Procedimiento ordinario 396/2017 notificación a Imtech Spain 
S.L.U....................................................................................................... 20



Nº 207  |  27 de octubre de 2017

3www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Número 2.365/17

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA,
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

Comisaría de Aguas

A N U N C I O

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tramita a instancia del Ayuntamiento
de Casavieja, con NIF P0505400B y domicilio en Avenida de Castilla y León, 8, 05450 - Ca-
savieja, Ávila, el expediente relativo al procedimiento administrativo de autorización de ver-
tido de aguas residuales procedentes del núcleo urbano de Casavieja, al Reguero de las
Pozas, en el término municipal de Casavieja (Ávila).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de julio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Aguas, y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hidráulico, y sus sucesivas mo-
dificaciones, se hace público a fin de que en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, puedan pre-
sentar reclamaciones quienes se consideren afectados por esta petición en la
CONFEDERACION HIDROGRÁFICA DEL TAJO, sita en la Avenida de Portugal 81, 28071
Madrid, en cuyas oficinas se halla de manifiesto el expediente de referencia 263.312/16.

NOTA EXTRACTO 

Para el tratamiento de las aguas residuales se ha previsto una estación depuradora de
aguas residuales con las siguientes características:

- PROCEDENCIA AGUAS RESIDUALES: Núcleo urbano de Casavieja.

- UBICACIÓN DE LAS INSTALACIONES: Polígono 9, parcela 224, t.m. de Casa-
vieja.

- CARACTERÍSTICAS DEL VERTIDO: Urbano correspondiente a 4.000 habi-
tantes equivalentes, con los siguientes
valores límites de emisión: DBO5 menor
de 25 mg/I DQO menor 125 mg/I, SST
menor de 35 mg/I.

- DESCRIPCIÓN DE LAS INSTALACIONES: Línea de Agua: Pozo de gruesos, des-
baste de gruesos mediante reja manual
y bombeo a pretratamiento, medida de
caudal de agua a pretamiento; equipo
compacto de pretratamiento con tami-
zado de 3 mm y desarenado - desen-



4

Nº 207  |  27 de octubre de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

grasado aireado; medida y regulación
de caudal de agua pretatada a trata-
miento biológico; tratamiento biológico
en reactor de fangos activados en régi-
men de aireación prolongada en canal
de oxidación circular, concéntrico al de-
cantador secundario; medición de cau-
dal del agua tratada y vertido al medio
receptor.

Línea de Fangos: Espesamiento de fan-
gos en espesador de gravedad estático;
acondicionamiento de fangos con polie-
lectrolito; deshidratación mediante cen-
trífuga; almacenamiento en contenedor.

- PUNTO DE VERTIDO SOLICITADO: Reguero de las Pozas, en un punto de
coordenadas UTM ETRS 89 (huso 30)
X=350.774, Y= 4.458.642 (m).

- VOLUMEN DE VERTIDO SOLICITADO: 318.645 m3/año

La Técnico de Vertidos, Marta Hernández León.



Nº 207  |  27 de octubre de 2017

5www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.393/17

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

INTERVENCIÓN-GESTIÓN TRIBUTARIA

A N U N C I O

De conformidad con los artículos 112.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y 177.2 del
RDL 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora
de la Haciendas Locales en relación con el articulo 169 de la citada norma y como quiera
que no se han producido reclamaciones durante el periodo de exposición al público, se en-
tiende elevada a definitiva la aprobación inicial del expediente de Modificación de Créditos
realizada por el Pleno Corporativo  en sesión celebrada en fecha 29 de septiembre de 2017,
y conforme a lo establecido  en el artículo 169.3 del RDL 2/2004 referido, se publica resu-
mido por Capítulos conforme al siguiente detalle:

CAP DENOMINACION PREV INICIAL MODIFS PREV DEFINITIVA

1 GASTOS DE PERSONAL 20.630.597,01 764.661,01 21.395.258,02

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y 

SERVICIOS 18.816.464,70 307.393,57 19.123.858,27

3 GASTOS FINANCIEROS 229.423,53 26.252,78 255.676,31

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.350.355,49 39.675,37 4.390.030,86

5 FONDO DE CONTINGENCIA 253.266,00 253.266,00

6 INVERSIONES REALES 9.791.336,44 185.612,59 9.976.949,03

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 75.000,00 40.000,00 115.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 105.000,00 105.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 4.268.907,42 4.268.907,42

58.520.350,59 1.363.595,32 59.883.945,91

Ávila, 26 de octubre de 2017

El Alcalde, José Luis Rivas Hernández.



6

Nº 207  |  27 de octubre de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.074/17

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

SERVICIO DE MEDIO AMBIENTE

E D I C T O

Con fecha 03 de agosto de 2017, D. CESAR PALACIOS MAIZ, con N.I.F., 06581297P
ha solicitado Licencia Ambiental para la actividad de CAFETERIA GOURMET Y DESAYU-
NOS, en AVDA. DE JUAN CARLOS I, NUM. 1 LOCAL 6 (ESTACIÓN DE AUTOBUSES DE
ÁVILA), de esta Ciudad, expediente administrativo n° 141/2017.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el artículo 28 del Decreto
Legislativo 1/2015, de 12 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Prevención Ambiental de Castilla y León, para que quienes se consideren afectados de
algún modo por la actividad que se pretende establecer, puedan hacer por escrito en el
Registro General del Ayuntamiento, las observaciones pertinentes en el plazo de DIEZ
DIAS a contar desde el día siguiente al de la inserción del presente Edicto en el Boletín Ofi-
cial de la Provincia.

Ávila, 09 de septiembre de 2017

El Tte. Alcalde Delegado de Servicios a la Ciudad, Turismo y Patrimonio Histórico,
Héctor Palencia Rubio.



Nº 207  |  27 de octubre de 2017

7www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Número 2.392/17

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁVILA

SERVICIO DE RECAUDACIÓN

A N U N C I O

Por medio del presente se pone en conocimiento de los contribuyentes que se expone

al público en el Servicio de Gestión Tributaria de este Ayuntamiento, durante un mes a con-

tar desde el inicio del período de cobro voluntario que se señala más adelante, el Padrón

Fiscal correspondiente a las siguientes tasas y precios públicos:

- Precio Público por la prestación de los servicios de ayuda a domicilio, comida a do-

micilio y servicio de teleasistencia, correspondiente al mes de julio de 2017.

- Tasa por ocupación de las oficinas del Vivero de Empresas de Avila, correspondiente

al mes de octubre de 2017.

- Tasa por ocupación de puestos, almacenes y servicio de cámaras frigoríficas en el

Mercado Central de Abastos, correspondiente al mes de septiembre de 2017.

- Precio Público por la prestación del servicio del Aparcamiento de vehículos pesados

Río Torío, correspondiente al mes de octubre de 2017.

- Precio Público por la prestación del servicio de estancias diurnas municipal corres-

pondiente al mes de octubre de 2017.

- Tasa por la prestación de servicios y aprovechamiento especial de las instalaciones

deportivas del Patronato Municipal de Deportes correspondiente al mes de sep-

tiembre de 2017.

- Tasa por la prestación de servicios y aprovechamiento especial de las instalaciones

deportivas municipales, correspondiente al mes de julio de 2017.

Contra la exposición pública del correspondiente padrón fiscal y de las liquidaciones
mediante recibo en él incorporadas, los interesados pueden formular ante la Alcaldía el re-
curso de reposición a que se refiere el artículo 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de
5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Hacien-
das Locales, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes, a contar desde
el día siguiente al de finalización del período de exposición pública del padrón fiscal.

Asimismo, se pone en conocimiento de los contribuyentes que el período de cobro vo-
luntario comprenderá desde el día 9 de noviembre de 2017 hasta el día 9 de enero de
2018, ambos inclusive, durante el que podrán ingresar las cuotas tributarias correspon-
dientes presentando los avisos de cobro que el Ayuntamiento enviará a su domicilio, en las
oficinas de los Bancos y Cajas de Ahorros de la Ciudad de Ávila en ellos reseñados.



8

Nº 207  |  27 de octubre de 2017BOP

www.d ipu ta c i ónav i l a . e s
bop@dipu tac ionav i la .es
Depós i to  Lega l  AV-1-1-1958

Si no se hubiese producido la recepción de los mismos, los contribuyentes deberán
personarse para aclarar la situación antes del día 9 de enero de 2018 en la Oficina de Re-
caudación Municipal sita en C/ Esteban Domingo, 2 de Ávila.

Si está domiciliado el pago del recibo, éste se entregará a través del Banco o Caja de